
 

 

KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise bezpečnosti a prevence kriminality Rady 

Karlovarského kraje 

            

            

                                                                                                                                                                

USNESENÍ  

 

z 23. zasedání Komise bezpečnosti a prevence kriminality Rady Karlovarského kraje   

konaného dne 26. 4. 2023 v 15.00 hodin, v sídle Krajského úřadu Karlovarského kraje, budově 

Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje 

  

Přítomni: Jiří Černý, Daniela Bílá, Miroslava Novotná Petříková, DiS., Ing. Petra Gajičová, 

Ing. Pavel Motešický, Ing. Jan Doubrava, Roman Bílský, Karolina Vejmělková, Michal 

Šťovíček. Josef Váňa, Ing. Jan Vrba 

Omluveni:  Renata Oulehlová, Bc. Jan Picka, Martina Svobodová 

Neomluveni: -- 

Ostatní zúčastnění: Mgr. Aleš Rudolf – vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení  

   

Jednání zahájil v 15.00 hodin a ukončil v 16.40 hodin předseda Komise bezpečnosti a prevence 

kriminality Rady Karlovarského kraje (dále jen „Komise“), Jiří Černý. Před zahájením jednání 

Komise členové jednomyslně schválili přítomnost hosta na jednání – viz přehled ostatní 

zúčastnění. Členové Komise schválili následující program: 

 

1. Projednání žádosti o poskytnutí individuální dotace z programu KK na projekt „Mistrovství 

České republiky v požárním sportu“ žadatele SH ČMS – Krajské sdružení hasičů 

Karlovarského kraje ve výši 300 000 Kč 

2. Prohlídka prostor operačního střediska Hasičského záchranného sboru Karlovarského 

kraje a seznámení s jeho činností 

3. Různé a závěr 

 

pro:    11 proti:       0  zdržel se:    0 

 

 

Program jednání: 

 

Ad 1) Projednání žádosti o poskytnutí individuální dotace z programu KK na projekt 

„Mistrovství České republiky v požárním sportu“ žadatele SH ČMS – Krajské sdružení hasičů 

Karlovarského kraje ve výši 300 000 Kč. 

 

Členům Komise byla před jednáním zaslána e-mailem žádost o poskytnutí individuální dotace 

ve výši 300 000 Kč SH ČMS – Krajského sdružení hasičů Karlovarského kraje na realizaci 

projektu „Mistrovství České republiky v požárním sportu“. 

 

V projednávané věci bylo přijato toto usnesení. 

 



usnesení č. 34/04/23 

Komise bezpečnosti a prevence kriminality projednala a následně doporučila ke schválení 

Radě Karlovarského kraje žádost o poskytnutí individuální dotace SH ČMS – Krajského sdružení 

hasičů Karlovarského kraje na realizaci projektu „Mistrovství České republiky v požárním sportu“ ve 

výši 300 000 Kč. 

 

pro:   11  proti:    0  zdržel se:   0 

 

ad 2) Prohlídka prostor operačního střediska Hasičského záchranného sboru Karlovarského 

kraje a seznámení s jeho činností 

 

Ing. Jan Doubrava – člen Komise, společně s vedoucí směny operačního střediska HZS KK 

Lenkou Šimečkovou, provedli členy Komise prostorami místností Krizového štábu  

a operačního střediska. Dále byli členové Komise seznámeni s každodenní činností střediska, 

které je spojeno s operačním střediskem karlovarské městské policie. Zástupci HZS KK 

seznámili členy Komise s historií vzniku tohoto operačního střediska, hovořili zejména o 

inspiraci z Moravskoslezského kraje, kde funguje společné integrované bezpečnostní centrum 

s operátory z řad hasičů, policie a záchranné služby. Operační středisko HZS KK je druhým 

místem v republice, kde složky IZS spolupracují v rámci operačního řízení v jednom prostoru. 

Dále byli členové Komise informováni, že operační středisko je současně i Telefonní centrum 

tísňového volání linky 112 a operačního střediska karlovarské městské policie s tísňovou linkou 

156. V projednávané věci nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

ad 3) Různé a závěr 

 

V rámci „různého“ informovala Ing. Bc. Šárka Benešová o dalším termínu jednání Komise, 

který je stanoven na 24. 5. 2023, které se uskuteční prostřednictvím platformy MS Teams. 

 

 

V Karlových Varech dne 3. 5. 2023 

Zapisovatelka: Ing. Bc. Šárka Benešová 

                   

Jiří Černý, v.r. 

předseda Komise bezpečnosti  

a prevence kriminality Rady 

Karlovarského kraje    

 


